

ادامه مطلب بیستین سالگرد قتل عام زندانیان ... از صفحه اول

عادی تشکیل شود، با رعایت همه تضمین های رویه ای لازم، بر اساس استانداردهای بین المللی دادرسی های عادلانه محاکمه شوند. این افراد در صورتی که مجرم

صدها نفر از کسانی که شتابزده اعدام شدند در این گورستان، و بسیاری از آنان در گورهای دسته جمعی بی نام و نشان، دفن شده اند. عفو بین الملل نگران آن



شناخته شوند باید به نحوی متناسب با خصوصیت بسیار سنگین این جنایات، ولی بدون حکم اعدام یا کیفرهای بدنی، مجازات شوند.

پس زهین

در دوره ای که از اوت ۱۹۸۸ شروع شد و تا نزدیک دهمین سالگرد انقلاب اسلامی در فوریه ۱۹۸۹ ادامه داشت، مقامات ایران موج وسیعی از اعدام زندانیان سیاسی را به راه انداختند - که در نوع خود، پس از آنچه در سالهای اول و دوم پس از انقلاب اسلامی ۱۹۷۹ صورت گرفته، بزرگترین موج اعدام بشمار می رود. باور بر این است که در مجموع بین ۴۵۰۰ تا ۵۰۰۰ نفر، از جمله زنان، در این جریان کشته شدند.

برای اطلاع بیشتر، به گزارش عفو بین الملل تحت عنوان ایران: نقض حقوق بشر ۱۹۸۷-۱۹۹۰ مراجعه کنید. <http://www.amnesty.org>

سرمايه عظيم رأی مردم، افراد و سياست های تحمیل شده را قبول نمود و کسانی را که به کمتر از نابودی او راضی نبودند حیات سیاسی دوباره بخشید و به آنان مشروعیت داد، و در این رابطه بسیاری از علاقه مندان و همفکران خود را از دست داد. همین اشتباه کلیدی ایشان سرآغاز انحراف در مسیر اصلاحات بود، و همه دیدیم که متعاقب آن، آقای خاتمی مجبور شد در هر مورد رضایت آنان را جلب کند؛ و بدون گرفتن امتیاز پیوسته به آنان امتیاز داد، تا رسید به وضعیت کنونی که متأسفانه دولت او تقریباً در مسائل اساسی کشور در حاشیه قرار گرفته و تصمیم گیرهای اصولی کشور در جای دیگر توسط همان جناحی انجام می شود که ایشان مرتباً به آنان امتیاز می داد، و با این حال نمی دانم چرا ایشان همین حقیقت را صریحاً به مردم نمی گوید؟

از خدای متعال حسن عاقبت برای همگان و عزت و سربلندی اسلام و ملت شریف ایران را مسألت دارم. والسلام علی جمیع اخواننا المسلمین. قم المقدسه - ۲۰/۵/۱۳۸۳ حسینعلی منتظری

است که مقامات ایران مانع برگزاری گردهمایی های اعتراضی شوند یا آنها را پراکنده کنند، و به حکومت ایران یادآور می شود که تحت قوانین بین المللی متعهد است به کسانی که به صورت مسالمت آمیز تجمع می کنند اجازه دهد که نظرات خود را بدون واژه از دستگیری ابراز کنند. قوانین بین المللی حقوق بشر ایجاب می کند که مقامات ایران در موارد نقض حق حیات، مانند موارد ارتكابی در طول «قتل عام زندانیان»، که در ۱۹۸۸ شروع شد و در سال بعد ادامه یافت، تحقیقاتی جامع و بی طرفانه انجام دهند و مسئولان آن را شناسایی و تسلیم عدالت کنند. کوتاهی در این مورد تاکنون و مدت زمانی که از این کشتار گذشته است به هیچ عنوان از این مسئولیت نمی کاهد.

کسانی که مسئول این کشتار بوده اند - که یکی از بدترین تعدیات ارتكابی در ایران بشمار می رود - باید تحت تعقیب قرار بگیرند و در دادگاهی که قانونی و

مردم پنهان نمودن، به زور و خشونت اقتدار گرایان مشروعیت بخشیده شده و تحکیم گردید؟

کسانی به زور و خشونت متوسل می شوند که در بین مردم جایگاه و خواستگاهی ندارند، اما جریان اصلاحات که در آغاز دارای پشتوانه قوی مردمی بود چه نیازی به توسل به زور و خشونت داشت؟ مردم سالاری وقتی از شعار به عمل می رسد که مردم کاملاً در جریان کارشکنی های مخالفین اصلاحات قرار گیرند. طبیعی است هنگامی که آقای خاتمی سیاست محافظه کاری و ملاحظه بیش از اندازه رقبای اصلاحات را پیش می گیرد، مردم بتدریج از شخص و جریان وابسته به ایشان و نیز از اصلاحات مأیوس و ناامید می شوند، که نمونه آن را در انتخابات شوراها و در جریان رد صلاحیت ها و تحصن تعدادی از نمایندگان مجلس دیدیم. اشتباه بزرگ ایشان این بود که از همان روزهای اول ریاست جمهوری و تعیین اعضای کابینه - که جناح اقتدارگرا در ضعف کامل و حتی شوک غیر منتظره بود - به جای اتخاذ سیاست متکی به خود و انتخاب افرادی که خود تشخیص می داد، با داشتن

چرا حقیقت را قربانی مصلحت کردید؟

نامه آیت الله منتظری خطاب به سید محمد خاتمی در سال ۸۳



عملاً قانونی می گردد. انسان اگر - فرضاً - در برابر قدرتها توان مقاومت نداشته باشد، انتظار می رود حداقل توجیه گر و مجری مظلوم و کارهای خلاف آنان نباشد و یا با سکوت خود روی آنها صحنه نگذارد.

۲- ایشان در نامه اخیر خود در جاهای دیگر گفته اند: "باید این پندار غلط را از ذهن خود بزدایم که برای رهایی باید منتظر قهرمان بود."

کسی نگفته است که مردم ما منتظر آمدن قهرمانی از غیب و رها نمودن آنان از وضعیت کنونی می باشند؛ بلکه بحث این است که مردم ما در جریان اصلاحات کار خود را به بهترین وجه انجام دادند، و با آن همه تلاش و تبلیغات مسموم و انحرافی جناح مخالف اصلاحات، دو مرتبه به صحنه آمدند و رأی چشم گیری دادند، و در هر فرصتی که پیش می آمد از شعارهای اصلاحات و شخص ایشان پشتیبانی نمودند. آیا انتظار مردم از آقای خاتمی برای عمل به وعده های خود که مورد تاکید و تأیید آنان بود به معنای انتظار قهرمان شدن ایشان بود؟ مگر مردم چه کاری باید می کردند و نکردند؟

آقای خاتمی موانع سر راه اصلاحات - چه موانع به اصطلاح قانونی و یا غیر آنها - را چه هنگامی برای مردم تشریح نمود و از آنان کمک خواست و مردم به ایشان پاسخ مثبت ندادند؟ در شرایطی که جناح مخالف اصلاحات به کارشکنی و سنگ اندازی خود ادامه می داد، حداقل چیزی که مردم از آقای خاتمی انتظار داشتند این بود که صریحاً با مردم صحبت کند و عذر خود را به مردم بگوید و از مردم بخواهد عذر او را پذیرفته و آبرومندانه کنار رود. کنار رفتن آبرومندانه مستلزم و یا به معنای معارضه با حاکمیت نمی باشد، بلکه قطعی ترین پیامد و اثر آن حفظ حیثیت و جاذبه جریان اصلاحات و شخص ایشان بود، و قهر ایشان می توانست در آینده منشاء تحول و تداوم راه اصلاحات باشد. اما در پیش گرفتن سیاست دوپهلوی حرف زدن و در عمل جناح اقتدارگرا را راضی نمودن و حقیقت را قربانی مصلحت کردن و عدالت را در موارد گوناگون و نسبت به افراد زیادی قربانی مظلوم تحمیلی و ناخواسته نمودن، عاقبتی جز همین وضعیت که پیش آمده است ندارد.

۳- ایشان می گوید: "زور و خشونت را نباید و نمی توان با زور و خشونت پاسخ داد." منتقدین سیاست های آقای خاتمی هیچ گاه نگفته اند زور و خشونت طرف مخالف اصلاحات را باید با زور و خشونت پاسخ داد، بلکه می گویند: چرا عملاً با سیاست محافظه کاری و دوپهلوی عمل کردن و حقایق را از

در پیش گرفتن سیاست دوپهلوی حرف زدن و در عمل جناح اقتدارگرا را راضی نمودن و حقیقت را قربانی مصلحت کردن و عدالت را در موارد گوناگون و نسبت به افراد زیادی قربانی مظلوم تحمیلی و ناخواسته نمودن، عاقبتی جز همین وضعیت که پیش آمده است ندارد."

قصد نداشتم در رابطه با عملکرد آقای خاتمی و اصلاحات وعده داده شده ایشان فعلاً اظهار نظر کنم، ولی با توجه به ارسال نامه ایشان برای من، و انتظار و تمایل دفتر ایشان به اظهار نظر، به چند کلمه ای اشاره می کنم. و آقایان توجه دارند که اینجانب همواره در گفتار و نوشتار خود صریح اللهجه بوده ام. مراتب دیانت و فضل و آگاهی به مسائل روز و تعهد نسبت به وظایف دینی و ملی و سوابق درخشان و فضیلت خانوادگی جناب آقای خاتمی و مخصوصاً شخصیت معنوی اخلاقی پدر بزرگوار ایشان مرحوم آیت الله آقای حاج سید روح الله خاتمی - طاب ثراه - برای همگان روشن است. همچنین تردید ندارم که ایشان با حسن نیت و با علاقه به تحقق اهداف انقلاب اسلام، خود را کاندیدای ریاست جمهوری نمودند و اصلاحاتی را به مردم وعده دادند.

مردمی که سالهای تلخ جنگ تحمیلی را تحمل نموده ولی قشر عظیمی از آنان در اثر عملکرد مسئولین و متصدیان امور نسبت به وعده های داده شده در انقلاب به یأس و ناامیدی و یا به تردید و آشفتگی و احیاناً به بدبینی نسبت به آینده رسیده بودند. در چنین فضایی آقای خاتمی با شعارهای بسیار زیبا و دلنشین و مطابق خواسته های مردم، وعده "اصلاحات" را که جز وفا به وعده ها و شعارهای اولیه انقلاب نبود - به مردم اعلام نمود، و مردم نیز بر همین اساس چنان استقبال نمودند که برای همگان غیر منتظره بود. اکنون بعد از گذشت بیش از هفت سال از ریاست جمهوری ایشان متأسفانه دیده می شود یأس و ناامیدی و یا بدبینی مردم مجدداً به همان وضعیت زمان قبل و یا بدتر از آن رسیده است، و نیز دیده می شود قشر عظیمی از نسل جوان احساس بی هویتی می کند و به آینده خود کاملاً بدبین می باشد. اینجانب نمی خواهم با بی انصافی بگویم جریان اصلاحات هیچ توفیقی به دست نیاورد، اما می خواهم بگویم آنچه به دست آمد در مقابل آنچه وعده داده شده بود و امکان دسترسی به آن نیز فراهم شد و نیز در مقابل آنچه خواسته و انتظار مردم بود بسیار ناچیز می باشد. آقای خاتمی در "نامه ای برای فردا" و نیز در بسیاری از سخنرانی ها و مصاحبه های خود سعی کرده اند علت یا علل این ناکامی را تشریح نمایند، ولی به نظر اینجانب بیانات ایشان تاکنون قانع کننده نمی باشد. ایشان در این رابطه چند محور را مطرح و مورد تأکید قرار داده اند:

۱- ایشان فرهنگ استبداد زدگی ملت ما را مطرح می کنند و این که سالها وقت باید صرف شود تا این فرهنگ غلط از بین برود. در وجود فرهنگ استبداد زدگی بحثی و اختلافی نیست، اما سخن این است که چرا ما در عمل به این فرهنگ مشروعیت می دهیم؟ چرا ما در عمل تسلیم خواسته های متولیان این فرهنگ شدیم؟ و چرا به جای این که با توکل به خدای متعال و اعتماد به نفس تسلیم رضای خدا و خواسته مردم شویم، در هر فرصتی که پیش آمد سرانجام راضی نمودن متولیان فرهنگ استبداد زدگی را ترجیح دادیم؟

بدیهی است در چنین فضایی استبداد به خود مشروعیت قانونی می دهد و به دنبال آن خواسته های ناشی از فرهنگ استبداد زدگی شکل قانونی به خود می گیرد و قهر زور و خشونت نیز

برای اخذ بهترین وامهای

مسکونی با

«پولین مایل»

تماس حاصل نمائید

"Let my

18 years of

experience work for you" Cell: 408-561-5770

SELLERS: Sell your home for only 3.5% total commission

BUYERS: Receive up to 1% of the sales price bask as credit

Refinancing/Loans: Best rates & the lowest fees in town

Save Your Equity & Still Receive Exceptional Service

408-227-8560

Lic. #01076828

5450 Thornwood Drive, Suite M, San Jose, CA 95123



Poline Maiel

Office Manager

Realtor/Lender

دکتر شیرین بارز

متخصص و جراح چشم

دارای برد تخصصی جراحی چشم
استاد دانشگاه کالیفرنیا، برکلی

فوق تخصص در بیماریهای شبکیه
عضو آکادمی چشم پزشکان آمریکا

• Fellow American Academy of Ophthalmology
• Diplomate American Board of Ophthalmology

- ◆ معاینه کامل چشم
- ◆ عمل آب مروارید
- ◆ تشخیص و درمان آب سیاه
- ◆ جراحی چشم با لیزر
- ◆ عوارض ناشی از بیماری قند
- ◆ تشخیص و درمان انحطاط لکه زرد

SHIRIN BAREZ, M.D.

پیامگیر فارسی (877) 210-2020 Ext 320 • (510) 886-3937
1237 B Street, Hayward, CA 94541 • 455 O'Connor Dr., Suite 220, San Jose, CA 95128

محمد نیکو

مشاور خرید و فروش محل های کسب و کار

We are the Largest Business Broker in California

✱ با بیش از ۲۷ سال سابقه
✱ دارای کادری ورزیده و مجرب
✱ با داشتن بیش از ۲۵۰ لیستینگ از بیزینس های مختلف
✱ هیچگونه وجهی قبل از خرید و فروش دریافت نمی شود

ما قادریم بیزینس شما را به نحو احسن به فروش برسانیم و یا بیزینس مورد علاقه شما را پیدا کنیم.

Direct: (408) 385-0414 Cell: (650) 400-4478
برای اطلاعات در مورد بیزینس های برای خرید و فروش از سایت اینترنتی ما دیدن کنید.
www.bizop-bayarea.com
1901 S. Bascom Ave., Suite#400, Campbell, CA 95008